Ad facte Christi militum hospitalis Sancti Iohannis Iherosolimitanum religionis perseverantiam, tanto nos decet paterni zeli sinceritatem propensius extendere, quanto ipsi pro defensione fidei catholice et repressione perfidorum, veluti fideles athlete et constantes pugiles, variis et [presenalidis] periculis non dubitant iugiter exponere se et sua unde interdum siqua per nos gesta versari comperimus in orthodoxe fidei defensionis, ac ipsorum dispendium ea promptis satagibus studiis de medio summovere.

Sane dudum, intendere de preceptoria domus Colosii hospitalis sancti Iohannis Ierhosolimitani Nemansenensis diocesis, quam quondam Raymundus de Lescura, [tuem] ipsius domus preceptor^a obtinebat, cum illam vacare, contingeret, per Apostolice Sedis providentiam, ordinari preceptoriam ipsam, videlicet VI Kalendas Maii pontificatus nostri anno primo, ordinationi et dispositioni nostre duxerimus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Et deinde, videlicet VIII Kalendas Decembris //^{185v} pontificatus eiusdem anno quarto, per nos accepto quod preceptoria ipsa per obitum Raymundi, qui extra Romanam Curiam diem clausit extremum, vacaret [quodque] dilectus filius Aloisius de^b Lusignano scholaris Nicosiensis, qui – ut asserebatur – in V sue etatis anno constitutus existebat, cuperet cum dilectis filiis magistro et fratribus prefati hospitalis virtutum domino [famulari], nos, ipsum Aloisium in dicto hospitali in fratrem recipi, sibi que iuxta illius consuetudinem regularem habitum exhiberi, necnon regularem professionem per fratres hospitalis eiusdem emitti consueta admitti, eique domum de preceptoria ipsa, sive – ut premittitur – sive alios quovismodo aut ex alterius cuiuscumque persona vacaret, etiam si^γ tanto tempore vacavisset quod eius collatio iuxta Lateranensis statuta concilii ad Sedem Apostolicam legitime devoluta [vel]

preceptoria ipsa dispositioni apostolice specialiter reservata existeret, provideri mandavimus et nihilominus eidem Aloisio a quibuscumque tam clericis quam laicis cuiuscumque status, gradus, ordinis et conditionis existerent fructus, redditus, proventus, emolumenta, obventiones et quecumque alia bona ad prefatam preceptoriam spectantia, que a tempore obitus huiusmodi predicti Raymundi pervenerant auctoritate apostolica petendi, liberandi et absolvendi ac de ulterius non petendo, promittendo et obligando facultatem et omnimodam potestatem concessimus certis sibi super his executoribus deputatis, prout in diversis nostris inde confectis litteris plenius continetur.

Verum sicut nuper, ex supplici dilectorum filiorum Philiberti de Naylliaco magistri et conventus hospitalis eiusdem, nobis exhibitis serie petitionis accepimus, in idem magister pridem licet post reservationem et decretum [proinde] considerans quod bona dicti hospitalis per universum orbem dispersa, que etiam inde et non beneficiales administrationes existunt, adeo forent – proch dolor – guerrarum, mortalitatum, scismatis temporum ac homini malicia causantibus exitiis, diminuta, quod nedum ad catholice fidei defensionem ac Christi pauperum hospitalitem ad eiusmodi usus utique dedicata fuerunt, quin et ad ipsorum conventus sustentationem pene sufficere nequirent matura super his deliberatione prehabita preceptoriam ipsam etiam tunc per huiusmodi obitum dicti Raymundi vacantem eisdem conventui in perpetuum annexerat et etiam univerat, unde si unione ipsa infecta prefate littere suos sortirentur effectus defensio prefate fidei ac hospitale predictum non modico verosimiliter exponerentur detrimento.

Quare pro parte dicti magistri et conventus nobis sint humiliter supplicatum in premissis opportune providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos itaque ne quod absit ex prefatis nostris litteris eisdem defensioni catholice fidei ac hospitali et conventui cuiuspian dispendii fomentum, quod utique a re procul fieri putamus, immineat providere ipsorum quomodo defensionis fidei ac hospitalis et conventus statum ad quem feliciter prosperandum totis precordiis afficureri nostrarum litterarum huiusmodi effectu congruo iudicio preponere volentes ac in eo quod reservationis et litterarum nostrarum huiusmodi concessionis temporibus preceptoriam ipsam, non administrationem seu commendam admitum magistri pro tempore existentis hospitalis eiusdem revocabile sed perpetuum beneficium per fratres eiusdem regi, credidimus mentem nostram utique rei veritatis ignaram reputantes, huiusmodi supplicatione inclinati ex premissis et certis aliis rationabilibus causis ad id animum nostrum

moventibus huiusmodi litteras nostras per quas eidem Aloisio de dicta preceptoria provideri mandavimus quarum tenores per singula presentibus haberi volumus pro expressis, quatinus videlicet preceptoriam ipsam contingent, etiam si iam per eas ad collationem et provisionem ac possessionem etiam pacificis adeptionem dicte //^{186r} preceptorie vel alias quomodolibet processum fuerit, collatione quomodo et provisionem huiusmodi si facta fuerunt necnon etiam supplicationes super quibus littere ipse manaverunt cum omnibus contentis in eas ac ex his omnibus secutis, necnon etiam quascumque gratias et concessionem alias de ipsa preceptoria sic aut alias quovismodo vacari cuicumque alteri per nos hactenus forsitan factas, quatinus preceptoria ipsa ex regularibus institutis ac stabilimentis hospitalis eiusdem perpetuum beneficium non existit auctoritate apostolica et ex nostra certa scientia nullius existere roboris vel momenti nullumque fuisse per eas eidem Aloisio seu alteri in preceptoria ipsa seu ad eam quomodolibet ius quesitum tenore presentium decernimus et etiam declaramus [ipsasque] litteras collationem, provisionem processis supplicationis et alia premissa pro infectis habentes ea omnia ex nunc cassamus, revocamus et etiam annullamus ac tam litteras [quod] supplicationes huiusmodi etiam in registris nostris ac alibi ubicumque etiam in iudicio appareant cassari, volumus et iubemus, decernentes in super unionem et annexionem de dicta preceptoria per prefatum Philibertum magistrum, ut premittitur, factas perinde valuisse et valere vimque perpetue et apostolice unionis in corporationis et annexionis obtinere, suumque sortiri effectum debuissent et debere, ac si decretum interpositum et littere huiusmodi confecte, alieque gratie et concessionem huiusmodi obtente, ceteraque premissa secuta minime extitissent et nihilominus tam hospitalis et conventis, quam etiam preceptorie predictorum fructuum, reddituum et proventuum veros valores secundum communem estimationem, presentibus habentes pro expressis preceptoriam ipsam, quatinus unio et annexio predictae, iuris vel facti, aut alium quem quempiam defectum patiuntur eidem conventui de novo auctoritate apostolica in perpetuum cum omnibus iuribus et pertinentiis suis incorporamus, annectimus, unimus et etiam applicamus ipsis conventui, liberam licentiam et potestatem omnimodam tam a prefato Aloisio quam etiam a quibuscumque aliis, tam ecclesiasticis quam laicis personis cuiuscumque status, gradus, ordinis et conditionis existent, omnes et singulos fructus, redditus, proventus et alia quecumque emolumenta, obventiones et bona ad prefatam preceptoriam spectantia, ubicumque et in quibuscumque rebus consistant et quam a tempore huiusmodi obitus prefati Raymundi provenerunt, etiamsi occasione

ipsarum lis, cuius statum presentibus haberi volumus pro expresso inter quoscumque et ubicumque pendeat indecisa, petendi, exigendi et recuperandi, nec non de receptis et recuperatis absolvendi, et de ulterius recuperata non petendo paciscendi auxiliumque brachii secularis si opus fuerit invocandi, tenore presentium concedentes, ac decernentes ex nunc irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attentari. Non obstantibus nostris et aliis constitutionis apostolicis necnon institutis et stabilimentis eiusdem hospitalis ceterisque contrariis quibuscumque. Nulli ergo, si quis *etc.* datum *etc.*

^a preceptor] precertor *R.* ^β de] ex corr. *R.* ^γ sit] si ex corr. *R.*

β-78

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 182, f. 10v-11r

Περίληψεις: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Johannis XXIII*, αρ. 210· J. Richard, *Les Livres des remembrances*, αρ. 167, αρ. 219.

Έκδοση: Schabel-Duba, *A documentary of St. Theodore Abbey*

Σημειώσεις: *Job mg. s.* Έχει διαγραφεί Jo. De Nursia. Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XXX, De Agello. Οι παρασελίδες προσθήκες φέρουν την υπογραφή του αξιωματούχου της γραμματείας, Franciscus.

Κωνσταντία

19 Φεβρουαρίου 1415

Δίνεται η άδεια για μεταφορά των δικαιωμάτων που έχει ο Ιάκωβος Solonani επί του χωρίου Malandes (Μαλούντα), στον γιο του Ιωάννη.

Iohannes etc. ad futuram rei memoriam.

Que locorum ac personarum religioni dicatorum commodis pro futura provide gesta fuisse comperimus, libenter cum a nobis petitur //^{11r} apostolico robore comunimus.

Exhibita siquidem nobis nuper pro parte dilecti filii Iohannis Solonani,^a civis^β Nicossiensis, petitio continebat quod olim dilecte filie ||in Christo|| abbatissa^γ et conventus monasterii Sancti Theodori, etiam Nicossiensis Cisterciensis Ordinis considerantes quod quoddam casale prestoria ‘de Malandes’^ε nuncupatum in diocesi Nicossiensi consistens et ad monasterium ipsum pleno iure pertinens nullum vel modicum eidem monasterio commodum afferret, volentesque casale ipsum

monasterio lucrificere memorato, matura super hiis inter se deliberatione previa, ac requisitis et accedentibus etiam ad id dilecti filii abbatis monasterii Belliloci dictorum ordinis et diocesis, patrisabbatis prefati monasterii Sancti Theodori, consilio et assensu, casale predictum cum iuribus et pertinentiis suis tunc expressis quondam Iacobo Solonani, genitoris prefati Iohannis, pro ||se suisque successoribus et heredibus ex eo et uxore sua quam tunc habebat procreandis^{σr} sub centum et septuaginta bisanciorum monete usualis illarum partium annuo censu|| abbatisse et conventui predictis singulis annis certis tunc statutis terminis exsolvendo, tradiderunt et etiam assignaverunt, confectis exinde patentibus sub ipsarum abbatisse et conventus sigillis litteris, adhibitis condicionibus, cautelis et penis ac ||factis|| renunviacionibus sub certa tunc data forma, prout in litteris eisdem dicitur plenius contineri.

Quare pro parte dicti Iohannis nobis fuit humiliter supplicatum ut tradicioni et assignacioni huiusmodi cet<e>risque in dictis litteris contentis robur apostolice confirmationis adiicere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos itaque, de abbatis ac abbatisse et conventus predictorum in permissis adhibita providentia confisi, ac huiusmodi supplicationibus inclinati, tradicionem et assignacionem predictas cet<e>raque premissa et in dictis litteris contenta, quatinus in preiudicium monasterii predicti non redundant, auctoritate apostolica tenore presencium confirmamus et presentis scripti patrocinio communimus, suppletes omnes defectus si qui forsitan intervenerint in premissis.

Nulli ergo omnino homini liceat hanc paginam^ς nostre confirmacionis //^{11v} comunicionis et supplecionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit indignacionem Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli, apostolorum eius, se noverit incursum.

Datum Constantie undecimo Kalendas Martii, anno quinto.

^a Solonani] Soulouan R ^b civis] cuius ^γ abbatisa] abbatisse R ^δ malondes] Malandes R
^ε procreandis] precreandis R ^ς paginam] paginem R

β-79

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 181, f. 208r

Περιλήψεις: Wipertus H. Rudt de Collenberg, «Les dispenses matrimoniales accordées à l'Orient Latin selon les Registres du Vatican d'Honorius III à Clément VII (1283-1385)», *MEFR*, τ. 89 (1977), σ. 56.

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής S<tephanu>s, CCCOC, de Prato

Κωνσταντία

19 Φεβρουαρίου 1415

Άρση κωλύματος γάμου (2^ο, 3^ο και 4^ο βαθμό εξ αίματος συγγένειας) στους Πέτρο Λουζινιάν και Μπέλλα Λουζινιάν προκειμένου να τελέσουν το μυστήριο του γάμου.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Petro de Lusignano militi Nicossiensi Regni Ierosolimitani contestabili ac dilecte in Christo filie nobili mulieri Belle de Lusignano nate clare memorie Iacobi quondam Cipri et Armenie regis, salutem et apostolicam benedictionem.

Et si inter illos, qui consanguinitatis ||vel|| ^a affinitatis linea invicem sunt connexi, sacrorum canonum instituta matrimonialem copulam interdicant, summus tamen Pontifex ex plenitudine potestatis, quam non ab homine obtinet sed a Deo, considerata personarum et temporum qualitate prospiciens nonnunquam eorundem canonum rigorem, maxime circa sublimes personas, mansuetudine temperat et quod negat iuris severitas indulget provide dispensando de gratia speciali.

Sane pro parte carissimi in Christo filii Iani Cipri et Armenie regis illustris cuius tu, Bella, soror existis ac vestram nobis nuper oblate petitionis series continebat quod nos^b ex certis rationabilibus causis desideratis invicem matrimonialiter copulari sed quia ab uno secundo et tertio ab alio tertio et quarto necnon ab aliis lateribus quarto consanguinitatis gradibus invicem coniuncti ^γ estis huiusmodi desiderium vestrum adimplere non valetis dispensatione super hoc apostolica non obtenta.

Quare pro parte prefati regis ac vestra nobis fuit humiliter supplicatum ut providere vobis super hoc de oportune dispensationis gratia dignaremur. Nos igitur ex certis causis nobis expositis huiusmodi supplicationibus inclinati nobiscum dummodo, tu, filia Bella, proper hoc rapta non fueris, ut impedimentis que ex consanguinitate huiusmodi proveniunt non obstantibus matrimonium insimul contrahere et in eo, postquam contractum fuerit, remanere libere et licite valeatis auctoritate apostolica de speciali gratia tenore presentium dispensamus prolem ex huiusmodi matrimonio suscipiendam legitimam nuntiantes. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam noster dispensationis infringere vel ei ausu temerario ^δ contraire. Siquis autem *etc.*

Datum Constantie undecimo Kalendas Martii anno quinto.

^a et del. R ^β ex corr. vos ^γ ex del. R ^δ contrahir del. R

β-80

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 182, f. 10r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XX, de Agello

Κωνσταντία

19 Φεβρουαρίου 1415

Άδεια επίσκεψης στους Αγίους Τόπους για τον Βενέδικτο από την Εύβοια, ψάλτη της Λευκωσίας, και για τρία ακόμη άτομα.

Iohannes *etc.* dilecto filio Benedicto de Nigroponto cantori ecclesie Nicossiensis, salutem *etc.*

Tue devotionis exigentibus meritis, libenter annuimus et petitiones tuas in hiis que honeste postulas, quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis nuper petitionis tue series continebat, tu, zelo devotionis accensus sepulcrum Dominicum et alia oratoria Terre Sancte desideres personaliter visitare, nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, quod cum tribus personis quas ad hoc duxeris eligendas, sepulcrum et alia oratoria predicta – quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et processibus Sedis Apostolice in contrarium ^a factis, habitis seu etiam promulgatis penas et sententias spirituales et temporales continentibusque nequaquam obstantibus – ex causa predicta valeas visitare illaque nichilominus pro huiusmodi visitatione deferre et etiam exhibere sine quibus tu et persone predictae peregrinationem huiusmodi commode adimplere non possetis, dummodo ad partes illas nulla alia deferatis que in profectum vel favorem hostium fidei christiane redundare valeant, tibi auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Siquis auctoritate hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noverit incursurum.

Datum Constantie, ||undecimo|| Kalendas Martii, anno quinto.

^a tractis *del.* R

β-81

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 182, f. 10r-v

Έκδοση: *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 209

Σημειώσεις: *Job mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XX, de Agello.

Κωνσταντία

19 Φεβρουαρίου 1415

Επικύρωση συμφωνίας μεταξύ του ηγουμένου του μοναστηριού της Παναγίας Lagrotimothéo και του Νικόλαου Orry, πολίτη της Λευκωσίας, ο οποίος διεκδικεί κληρονομικά δικαιώματα επί της περιουσίας του μοναστηριού.

Iohannes *etc.* venerabili fratri archiepiscopo Nicossiensis, salutem *etc.*

Humilibus supplicum votis libenter annuimus illaque favoribus prosequimur oportunis.

E<x>hibita siquidem nobis pro parte dilecti filii Nicolai Orry civis Nicossiensis petitio continebat quod olim dilecti filii abbas et conventus monasterii Beate Marie de Lagrothimo/^{10v}teo provincie Nicossiensis, ex certis ^a rationabilibus tunc expressis causis de concensu etiam et voluntate carissimi in Christo filii nostri Iani regis Cipri illustris sub cuius temporalis domin<i>o dictum monasterium consistit, quondam Iohanni Orry, ipsius Nicolai genitori, pro se suisque heredibus et successoribus imperpetuum certas vineas, videlicet de Triphilli Trapezundia ac Attalion Tonchidessi et Tempoliti nuncupatas et tunc ad monasterium ipsum legitime pertinentes sub quarte partis annui valoris earundem necnon pro arboribus dictarum vinearum, sub decem rotularum cere, censibus annuis abbati et conventui predictis anno quolibet certis statutis terminis persolvendis concesserunt, tradiderunt et etiam assignaverunt datis exinde litteris confectis, publicis instrumentis, pactis et conventionibus ac in talibus oportunis cautelis adhibitis, prout in litteris et instrumentis eisdem dicitur plenius contineri. Quare <ex> parte dicti Nicholai nobis fuit humiliter supplicatum ut eisdem concessionem, traditionem et assignationem cet<e>risque in litteris et instrumentis

huiusmodi contentis robur apostolice confirmationis adiacere de benignitate apostolica dignaremur.

Nos igitur, huiusmodi supplicationibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus ^b si concessionem, traditionem et assignationem predictas in evidentem utilitatem prefati monasteri factas fuisse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus, eas necnon in dictis litteris et instrumentis contenta huiusmodi auctoritate nostra ratifices, approbes et confirmes, supplendo nichilominus omnes defectus si qui forsitan intervenerint in eisdem.

Datum Constantie, undecimo Kalendas Martii, anno quinto.

^a rationibus *del. R* ^b *supp del. R.*

β-82

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Lat. 175, f. 47v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Job *mg. s.* Στο τέλος της εγγραφής Franciscus, XX, de Agello

Κωνσταντία

19 Μαρτίου 1415

Παραχωρείται άδεια στον Πέτρο Iuvenis και τη σύζυγό του Καρλόττα να επισκεφθούν με ακόμη τέσσερα άτομα τους Αγίους Τόπους.

Iohannes *etc.* dilecto filio nobili viro Petro Iuvenis militi regni Cipri admirato et dilecte in Christo filie nobili mulier Isabelli eius uxori, salutem *etc.*

Devotionis vestre suffragantibus meritis personas nostras paterna benignitate prosequimur et petitiones annuamus in hiis, que honeste postulatis, quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis nuper petitiones vestre series continebat, vos, zelo devotionis accensi, sepulcrum Dominicum et alia oratoria Terre Sancte desideretis personaliter visitare, nos vestris in hac parte supplicationibus inclinati quecum aliis quattor personis, quas ad hoc duxeritis eligendas sepulcrum et alia oratoria supra dictam quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et processibus Sedis Apostolice in contrarium factis, habitis seu etiam promulgatis penas et sententias spirituales et temporales continentibus, nequaquam obstantibus ex causa predicta visitare valeatis, illaque nichilominus pro huiusmodi

visitatione deferre et etiam exhibere sine quibus vos et persone predictem peregrinationem huiusmodi commode adimplere non possetis, dummodo ad partes ipsas nulla alia deferatis que in profectum vel favorem hostium fidei christiane redundare valeant, vobis auctoritate presentium indulgemus. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.* Siquis autem *etc.*

Datum Constantie, undecimo Kalendas Martii, anno quinto.

β-83

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχιακή σειρά: Reg. Lat. 175, f. 207r

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Johannis XXIII*, τ. 2, αρ. 213

Σημειώσεις: Στο τέλος της εγγραφής Franciscus XII de Agello.

Μπολόνια

26 Μαΐου 1415

Ο νεοκλεγεΐς επίσκοπος Αμμοχώστου Joachino λαμβάνει το δικαίωμα να επιλέξει τον επίσκοπο που θα τελέσει τη χειροτονία του.

Iohannes *etc.* dilecto filio Ioachino electo Famagustano, salutem *etc.*

Cum nuper ecclesie Famagustane, tunc pastoris regimine destitute, de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigentiam meritorum accepta de fratorum eorumdem consilio auctoritate apostolica duxerimus, preficiendo te illi in episcopum et pastorem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continentur, nos ad ea que tue ad commoditatis augmentum cedere valeant favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinati, tibi ut a quacumque malueris catholico antistite, gratiam et commissionem Apostolice Sedis habentem, ascitis et in hoc sibi assientibus duobus vel tribus aliis catholicis episcopis similem gratiam et commissionem habentibus munus consecrationis recipere valeas, ac eudem antistiti ut munus predictum auctoritate nostram impendere libere tibi possit plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Volumus autem quod idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit, a te nostro et Romane Ecclesia nomine, fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum, iuxta formam quam sub bulla nostra mittimus interclusam ac forma iuramenti quod te prestare contigerit, nobis de verbo ad verbum per tuas

patentes litteras tuo sigillo signatas per proprioum nuntium quantotius destinere procuret, quodque hoc venerabili fratri nostro archiepiscopo Nicosiensi, cui prefata ecclesia metropolitico iure subesse dinoscitur, nullum imposterium preiudicium generetur.

Datum Bononie, septimo Kalendas Iunii, anno quinto.

Addenda

Addenda 1

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 325, f. 27r-v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: Jo. De Loba *mg. s. De Curia mg. d.*

Σαβόνα

25 Μαρτίου 1406

Ο κανονικός Ρόδου και διπλωματούχος νομικής Ανδρέας d'Orsano αναφέρεται ως παπικός φοροεισπράκτορας Ρόδου και Κύπρου.

Dilecto filio Andree de Orsano canonico ecclesie Colocensis, bacallario in decretis, Sedis Apostolice nuntio, salutem.

Ex fideli ||et sollicita|| diligenti providentia, probitate, prudentia quoque circumspecta aliisque virtutibus pluribus quibus te Dominus insignaverit presumimus evidentur, quod ea qua tibi exequenda commisserimus solerti ac salubri studio gubernabis et fideliter exequeris. Hinc est quod nos de huiusmodi probitate et virtutibus plurimum

in Domino confidentes te in civitatis et diocesis ^a ac provincia Colocensis totaque insula Rodi ac in singulis in dicta provincia consistentibus, civitatis et diocesis extra tamen regnum, terras et dominium ditioni carissimi in Christo filii nostri ^b Iani regis Cipri illustris subiecta Apostolice Sedis nuntium nostrumque collectorem et receptorem usque ad nostrum et eiusdem sedis beneplacitum auctoritate apostolica facimus constituimus et etiam deputamus omnis et singulos nuntios et collectores, receptores ac succollectores apostolicos inibi hactenus per nos seu sedis ipsam aut eius auctoritate deputatos penitus removendo, ipsosque a collectorie, receptorie, succollectorie ac nunciationis officiis eis commissis totaliter amovendo, tibi parte vel alium seu alios fide et facultatibus idoneos, a quibuscumque personis ecclesiasticis et regularibus exemptis et non exemptis quorumcumque ordinum fuerint necnon a principibus ac ^c aliis nobilibus laycis et comunitatibus et universitatibus castrorum, villarum et aliorum locorum quorumcumque ||petendi et exhibendi, recuperandi et recipiendi nostro et camere apostolice ac Ecclesie Romane nominibus omnes et singulos fructus, redditus, proventus, census et iura ac omnia alia universa et singula res et bona|| nos et eisdem Ecclesie Romane ac camere apostolice in civitatis et diocesis insula ac ^d provincia predictis extra tamen regnum, terras et dominium predicta quacumque [...] vel tam debita et debenda in antea vel ad nos seu easdem ecclesiam et cameram nunc et imposterum pertinentes quicumque quotcumque et qualicumque fuerint et quocumque nomine censeantur in super quoque omnibus et singulis commissionibus mandatis et litteris apostolicis tibi ac aliis quibuscumque predecessoribus tuis auctoritate apostolica missis concessis seu alias destinatis ac dictam cameram nostram seu eius ^e iura quomodolibet concernentibus ceptis et non ceptis utendi easque exequendi et ad effectum ^{gr} ||plenarios duducendi|| ac si tibi foret specialiter destinate necnon contradictores quoslibet et rebelles cuiuscumque status, gradus, conditionis eadem preminentie vel dignitatis fuerint etiam si pontificali aut alia quamlibet prefulgeant dignitate auctoritate apostolica per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi et etiam si opus fuerit auxilium brachii secularis invocandi, necnon de receptis, levatis et exactis quitandi, liberandi et etiam absolvendi, ac illos, qui propter [non] solutionem seu alia ex officio excommunicatis seu quasi alias sententias iam incurrerint vel incurrerent imposterum ab huiusmodi sententiis iniuncta eis pro modo culpe penitentia salutari ac aliis quandam de iure fuerint iniungenda, auctoritate nostra in forma ecclesie absolvendi et cum eis et eorum singulis super irregularitate, si quam huiusmodi ligati sententiis

celebrando divina vel immiscendo se illis, non tamen in contemptum clavium contraxerint eis ad tempus de quo videris expedire a suorum executione ordinum suspensis dispendandi. Non obstantibus constitutionibus apostolicis de una et de duabus dietis et aliis contrariis quibuscumque etiam si de ipsis et totis earum tenoribus ac de verbo ad verbum esset presentibus habenda mentio specialis, seu si aliquibus communiter vel divisim a predictam sit sedis indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari aut vel ultra certa loca //^{27v} ad iudicium evocari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum indulto huiusmodi mentione auctoritate predicta facultatem plenariam concedentes. Ita tamen quos de fructis, redditus, proventus ac aliis bonis quibuscumque ad nostram cameram pertinentibus [ultra] duorum annorum dilationem dare nequeas et in singulis civitatibus et diocesis si ample sint vel diffuse unum si vero parve fuerint in duabus unum dumtaxat succollectorem constituas et etiam deputes ac omnium et singulorum succollectorum quos te deputare contingeret, nomina et cognomina contraria nostro clare et distincte transmittere et de receptis levatis et exactis ac alias in huiusmodi officio gestis seu quomodolibet administratis dicto camerario et aliis dicte camere gentibus rationem et computa singulis terminis reddere non postponas sit in premissis ^ζ diligenter sollicite et fideliter te habeas, quod apud nos merito commendari valeas nostramque et dicte sedis benedictionem et gratiam uberius consequi ^η merearis.

Volumus autem quod de huiusmodi fideliter exercendo officio in manibus dicti camerarii prestes solitum fidelitatis nostra.

Datum Saone VIII Kalendas Aprilis, anno quodecimo.

^α et del. R ^β regis del. R ^γ et del. R ^δ et del. R ^ε iuta del. R ^{στ} plenaru reducendi del. R ^ζ impremissis] ex corr. in premissis ^η nostra del. R

Addenda 2

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 331, f. 525r-526v
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: De Loba *mg. s.*

<Σαβόνα>

20 Σεπτεμβρίου 1408

Ο Φραγκίσκος Virgili αναφέρεται ως παπικός φοροεισπράκτορας Ρόδου και Κύπρου.

Eidem et cetera. Salutem *etc.* Ex tuis religione solertia ac fidelitatem et prudentia circumspecta, aliisque virtutibus pluribus, quibus prout fidedignorum relatione “innotuit” nobis te dominus insignivit, evidenter presumimus, quod ea, que tibi exequenda commiserimus, solerti et salubri studio gubernabis et fideliter exequeris. Hinc est quod nos de huiusmodi probitatem et virtutibus plurimum in Domino confidentes, te in provincii ac civitatibus et diocesis insularum Cipri et Rodi Apostolice Sedis nuntium ac collectorem et receptorem omnium iurium et emolumentorum camere nostre apostolice debitorum et in antea quomodolibet debendorum usque ad Apostolice Sedis beneplacitum |[augere] apostolica| facimus constituimus //^{525v} et etiam deputamus omnes et singulos nuntios ac collectoris et receptoris, succollectoresque apostolicos inhibi hactenus per sedem ipsam vel eius auctoritate deputatos penitus revocando, ipsosque a collectoria et subcollectorie officiis eis commissis totaliter amovendo, tibi per te vel alium seu alios fide et facultatibus ydoneos petendi, exhigendi et recipiendi nostre et ipsius camere et ecclesie Romane nomine omnes et singulos fructus, redditus et proventus decimas emolumenta et iura et alia universa et singula res et bona et eisdem ecclesie Romane et camere apostolice in prefatis provinciis, civitatibus et diocesis quacumque ratione vel causa hactenus debita |[et]| debenda inantea, vel ad nos seu ad eas nunc et imposterum pertinentia, quecumque, quotcumque et qualiacumque fuerint, in super quoque omnibus et singulis commissionibus ac litteris apostolicis tibi vel aliis quibuscumque predecessoribus tuis in dictis collectoris auctoritate apostolica missis, concessis seu alias destinatis ac dictam cameram nostram seu eius iura quomodolibet concernentibus, ceptis, non ceptis, utendi easque exequendi et ad effectum plenarium deducendi ac si tibi specialiter forent per nos destinate, necnon contradictores quosque et rebelles, cuiuscumque status, gradus, ordinis, conditionis, preeminentie vel dignitatis fuerint, etiam si pontificali vel alia quavis dignitate prefulgeant aut Cisterciensis, Cluniacensis, Cartusiensis, Beate Marie Teutonicorum Sanctorum Augustini, Benedicti, Anthoni, Hospitalis Sancti Iohannis Ierosolimitanis, Sancti Iacobi de Sparta de Calatrava de Alquantara aut aliorum quorumcumque ordinum exemptorum et non exemptorum proffessoris existat auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam appellatione postponita compescendi et, etiam si opus fuerit auxilium “

brachii secularis invocandi, necnon et de receptis quitandi, liberandi ac etiam absolvendi ac illo qui propterea non solutionem excommunicationis seu quasius alias sententias iam incurrerunt vel incurrent imposterum ab huiusmodi sententiis iniunctis eis pro modo culpe penitentia salutari ac aliis que de iure fuerint iniungenda //^{526r} auctoritate nostra in forma ecclesie absolvendi et cum eis et eorum singulis super irregularitate si quam huiusmodi ligati [summis] celebrando divinam ab immiscendo se illis, non tamen in contemptum clavium contraxerint eis ad tempus de ||quo|| videris expedire a suorum executionem ordinum suspensis dispensandi. Non obstantibus constitutionibus apostolicis de una et duabus dietis ac quibuscumque privilegiis exemptoribus et indulgentiis, ordinibus, locis ac personis predictis vel aliis a Sede apostolicam concessis et concedendum sub quacumque forma verborum et aliis contrariis quibuscumque etiam si de illis et totis eorum tenoribus ac de verbo ad verbum esset presentibus habenda ^β mentio specialis. Seu aliquibus communiter vel divisim a predictam sit Sede indultum quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem auctoritate predicta facultatem plenariam concedentes, ita tamen quod de persolvendis fructibus, redditibus et proventibus ac aliis bonis quibuscumque ad dictam cameram nostram pertinentibus ultra [dominorum animarum] dilatione dare ne queas et in singulis civitatibus et diocesis si ample sint vel diffuse [unum] dumtaxat subcollectorem constituas et deputes ac omnium et singulorum subcollectorum pios te deputare continget nomina et cognomina camerario nostro clare et distincte transmittere et de receptis, levatis et exactis [aliis] in huiusmodi officio gestis seu quomodolibet administratis dicto camerario rationem et computa singulis bienniis reddere non postponas prestitisti enim de exercendo huiusmodi officio fideliter et diligenter in manibus ^γ dilecti filii Iohannis abbatibus monasterii [Montis Aragonensis], Oscensis diocesis vice gerentis camerarii nostri corporaliter iuramentum in forma consueta sic in premissis diligenter sollicite et fideliter te habeas, quod apud nos merito comendari valeas nostramque et dicte sedem benedictionem et gratiam uberius consequi merearis. Datum *ut supra*.

^α bh del. R ^β sic del. R ^γ da filii del. R

ΥΠΟΤΑΓΗ ΡΩΜΗΣ

ΟΥΡΒΑΝΟΣ ΣΤ΄

Bartholomeus Prignano, επίσκοπος Μπάρι
8 Απριλίου 1378 (ενθρόνιση 18 Απρ.), † Ρώμη 15 Οκτωβρίου 1389